UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

Số:         /UBND-VHXH

V/v hướng dẫn bình xét giới thiệu

đại biểu điển hình tiên tiến và dự

kiến phân bổ số lượng đại biểu dự

Hội nghị tuyên dương điển hình tiên

tiến xã Krông Ana

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày       tháng 8  năm 2025

                       Kính gửi:

- Các Phòng chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao;

- Các cơ quan chuyên môn giúp việc Đảng ủy xã;

- UBMTTQVN xã và các đoàn thể của xã;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy quân sự xã;

- Các thôn, buôn, tổ dân phố.

  Căn cứ Công văn số 4758/HD-BNV ngày 05/7/2025 của Bộ Nội vụ về

Hướng dẫn tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu

nước toàn quốc làn thứ XI năm 2025;

Căn cứ Văn bản số 002/HD-SNV ngày 22/7/2025 của Sở Nội vụ về việc

Hướng dẫn Tổ chức Đại hội Thi đua yêu nước các cấp tiến tới Đại hội Thi đua

yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần thứ I năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 01/8/2025 của UBND xã về

việc Tổ chức Hội nghị tuyên dương Điển hình tiên tiến xã Krông Ana.

UBND xã Krông Ana hướng dẫn bình xét giới thiệu đại biểu điển hình tiên

tiến và dự kiến phân bổ số lượng đại biểu Hội nghị tuyên dương điển hình tiên

tiến xã Krông Ana, cụ thể:

1. Đại biểu dự Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến xã Krông Ana

a) Tiêu chuẩn bình xét giới thiệu đại biểu dự Hội nghị tuyên dương điển

hình tiên tiến

Là cá nhân điển hình tiến tiến, gương người tốt, việc tốt, lao động giỏi, lao

động sáng tạo đại diện trên tất cả các lĩnh vực chính trị, kinh tế- xã hội, quốc

phòng và an ninh, có đạo đức, phẩm chất tốt, có uy tín trong tổ chức, cơ quan, đơn

vị và lĩnh vực công tác trong giai đoạn 2020-2025 và được tập thể suy tôn, bình

xét, chọn cử.

b) Tổ chức bình xét giới thiệu

Các tổ chức, cơ quan, đơn vị tổ chức bình xét giới thiệu đại biểu công khai,

dân chủ; đảm bảo số lượng, chất lượng theo quy định. Chú trọng lựa chọn cá nhân

2

trực tiếp sản xuất, công tác, học tập, chiến đấu; ưu tiên đại biểu là nữ, đại biểu dân

tộc thiểu số, đại biểu đại diện các thành phần kinh tế…

c) Phân bổ số lượng

Số lượng đại biểu tham dự Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến xã

Krông Ana (bao gồm đại biểu chính thức và đại biểu mời) được phân bổ cụ thể

theo Phụ lục.

2. Vinh danh điển hình tiên tiến

a) Số lượng vinh danh điển hình tiên tiến

Trên cơ sở bình xét giới thiệu điển hình tiên tiến từ các cơ sở, Hội đồng thi

đua khen thưởng xã tổ chức xét chọn những tập thể, cá nhân tiêu biểu, nổi trội,

xuất sắc nhất để vinh danh tại Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến, với số

lượng dự kiến như sau:

- Đối với thôn, buôn, tổ dân phố dự kiến 08 cá nhân.

- Đối với các đơn vị trường học công lập thuộc UBND xã dự kiến 02 tập

thể và 03 cá nhân.

- Đối với UBMTTQ VN và các đoàn thể dự kiến 01 tập thể và 02 cá nhân.

- Đối với cơ quan quân sự, công an: Dự kiến mỗi đơn vị 01 cá nhân.

- Đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã, cơ quan giúp việc Đảng

ủy xã dự kiến 08 cá nhân.

- Đối với các tổ chức khác dự kiến 01 tập thể và 02 cá nhân.

Thành phần đề nghị vinh danh đảm bảo hài hòa, đại diện cho cơ quan, đơn

vị, địa phương trước khi sắp xếp, đại diện cho các tầng lớp Nhân dân, trong đó ưu

tiên điển hình tiên tiến tiêu biểu, có sức lan tỏa, có đóng góp thiết thực cho sự phát

triển của cơ quan, đơn vị, địa phương.

b) Báo cáo tham luận điển hình tiên tiến

- Đại biểu được lựa chọn báo cáo tham luận điển hình là tập thể, cá nhân

tiêu biểu xuất sắc được vinh danh tại Hội nghị tuyên dương điển hình tiên tiến.

Ban Tổ chức thông báo trực tiếp đến các tập thể, cá nhân được lựa chọn báo cáo

tham luận điển hình tiên tiến.

- Các báo cáo điển hình được lựa chọn, giới thiệu tại Hội nghị là tư liệu

tuyên truyền và là cơ sở để lựa chọn, giới thiệu cho Đại hội thi đua yêu nước tỉnh

Đắk Lắk lần thứ I.

3. Tổ chức thực hiện

a) Các thôn, buôn, tổ dân phố và các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức bình xét, giới thiệu đại biểu điển hình tiên tiến (đại biểu chính

thức) dự Hội nghị tuyên dương đảm bảo tiêu chuẩn, số lượng phân bổ theo Phụ

lục. Các trường học công lập thuộc UBND xã mỗi trường bình xét giới thiệu 01

đại biểu điển hình tiên tiến; mỗi thôn, buôn, tổ dân phố bình xét đề nghị 02 đại

3

biểu chính thức, trong đó có 01 đại biểu đại diện cấp ủy hoặc Ban tự quản; mỗi

buôn bình xét giới thiệu ít nhất 01 đại biểu điển hình tiên tiến là người dân tộc

thiểu số; UBND xã sẽ xét cử 02 đại biểu là tập thể đơn vị sự nghiệp công lập và

04 đại biểu của các tổ chức khác.

- Các cơ quan, đơn vị lập danh sách (theo mẫu) và gửi về UBND xã (qua

Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 18/8/2025, đồng thời gửi tệp tin mềm qua

địa chỉ https://tinyurl.com/bdda7c2w để tổng hợp. Trong đó lưu ý: Liệt kê các

thành tích nổi trội, xuất sắc nhất của cá nhân, tập thể trong giai đoạn 2020-2025

đảm bảo các tiêu chuẩn gợi ý; Tên tệp tin đặt theo tên của tổ chức, cơ quan, đơn

vị.

- Hướng dẫn tổ chức, cá nhân được chọn tham luận điển hình tiên tiến xây

dựng báo cáo tham luận đảm bảo về nội dung, hình thức, thể thức theo gợi ý của

Ban Tổ chức.

b) Đề nghị UBMTTQVN xã

Trên cơ sở số lượng phân bổ tại Phụ lục, tổ chức bình xét giới thiệu 02 cá

nhân và 01 tập thể là đại biểu điển hình tiên tiến (đại biểu chính thức) đại diện

cho UBMTTQVN xã và các đoàn thể dự Hội nghị tuyên dương. Lập hồ sơ theo

mẫu gợi ý trên gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày

18/8/2025.

c) Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tổng hợp danh sách điển hình tiên tiến từ các cơ sở, tổ chức thẩm định, xác

minh thành tích trên cơ sở đó tham mưu Hội đồng Thi đua khen thưởng tổ chức xét

chọn tập thể, cá nhân tiêu biểu, nổi trội vinh danh tại Hội nghị và bình xét điển hình

tiên tiến tham dự Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk Lắk lần thứ I (nếu có).

- Tham mưu UBND xã thành phần đại biểu dự Hội nghị tuyên dương theo số

lượng dự kiến phân bổ tại Công văn này.

Nhận đươc công văn này, yêu cầu các tổ chức, cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện/

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT tỉnh);

- TT Đảng uỷ xã, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Gửi bản giấy: các cơ quan, đơn vị ngoài hệ

thống Idesk;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Giám

https://tinyurl.com/bdda7c2w

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phụ lục

Dự kiến phân bổ đại biểu chính thức dự Hội nghị tuyên dương

điển hình tiên tiến xã Krông Ana
(Kèm theo Công văn số      /UBND-VHXH ngày      /8/2025 của UBND xã Krông Ana)

STT
Thôn buôn, TDP; Cơ

quan, đơn vị

Số lượng

đại biểu

chính thức

Số lượng

đại biểu

mời

Tổng

số đại

biểu

Ghi chú

TỔNG SỐ 88 32 120

I Thôn buôn, tổ dân phố 52 0 52

1 Thôn 1 Bình Hoà 2   2

2 Thôn 2 Bình Hoà 2   2

3 Thôn 4 Bình Hoà 2   2

4 Thôn 5 Bình Hoà 2   2

5 Thôn 6 Bình Hoà 2   2

6 Thôn Sơn Trà 2   2

7 Thôn Hải Châu 2   2

8 Thôn 1 Quảng Điền 2   2

9 Thôn 2 Quảng Điền 2   2

10 Thôn 3 Quảng Điền 2   2

11 Thôn 4 Quảng Điền 2   2

12 Tổ dân phố 1  2   2

13 Tổ dân phố 2 2   2

14 Tổ dân phố 3 2   2

15 Tổ dân phố 4 2   2

16 Tổ dân phố 5 2   2

17 Tổ dân phố 6 2   2

18 Tổ dân phố 7 2   2

19 Thôn Quỳnh Tân 1 2   2

20 Thôn Quỳnh Tân 2 2   2

21 Thôn Quỳnh Tân 3 2   2

22 Thôn 1 2   2

23 Thôn 2 2   2

24 Buôn Trấp 2   2
Ít nhất 01 ĐB là

người DTTS

25 Buôn Rung 2   2
Ít nhất 01 ĐB là

người DTTS

26 Buôn Ecăm 2   2
Ít nhất 01 ĐB là

người DTTS

5

STT
Thôn buôn, TDP; Cơ

quan, đơn vị

Số lượng

đại biểu

chính thức

Số lượng

đại biểu

mời

Tổng

số đại

biểu

Ghi chú

II

Đại biểu tỉnh, Đại diện

tổ chức Đảng,

HĐND,UBND

4 11 15

1
Đại biểu tỉnh (lãnh đạo,

Ban Thi đua Sở Nội vụ)
  2 2

2 Đảng ủy   1 1

3 HĐND   1 1

4 UBND   3 3

6 Văn Phòng Đảng ủy 1 1 2

7 Ban Xây dựng Đảng 1 1 2

8 UBKT Đảng ủy 1 1 2

9 Trung tâm Chính trị 1 1 2

II
UBMTTQ VN và các

đoàn thể
3 5 8

UBMTTQVN xét

đề xuất 02 ĐB là

cá nhân và 01 ĐB

là tập thể

1 UBMTTQVN xã   1 1

2 Hội Cựu Chiến binh   1 1

3 Hội Nông dân   1 1

4 Hội Liên hiệp Phụ nữ   1 1

5 Đoàn Thanh niên xã   1 1

III

Đại biểu các phòng

chuyên môn, cơ quan

quân sự, công an

6 6 12

1 Phòng Văn Hoá - Xã hội 1 1 2

2
Văn phòng HĐND và

UBND xã
1 1 2

3 Phòng Kinh tế 1 1 2

4
Trung tâm Phục vụ hành

chính công
1 1 2

5 Công an xã 1 1 2

6 Ban Chỉ huy Quân sự xã 1 1 2

IV
Đại biểu Đơn vị sự

nghiệp
19 7 26

Mỗi trường học

xét cử 01 ĐB;

UBND xã xét cử

02 tập thể

6

STT
Thôn buôn, TDP; Cơ

quan, đơn vị

Số lượng

đại biểu

chính thức

Số lượng

đại biểu

mời

Tổng

số đại

biểu

Ghi chú

1
Trung tâm Truyền thông -

Văn hoá - Thể thao
1 1 2

2 Trung tâm Y tế 1 1 2

3
Trường học công lập

thuộc UBND xã
17   17

4

Trường học THPT, Trung

tâm GDNN-GDTX đóng

trên địa bàn xã (cả trường

ngoài công lập)

  5 5

V Các tổ chức khác 4 3 7
UBND xã xét cử

04 ĐB

1 Đại diện tôn giáo 1   1

2 Hợp tác xã 1   1

3
Doanh nghiệp, hộ kinh

doanh
2 3 5

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:31:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Minh Giám<giamhm@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:38:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:38:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:42:10+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!